
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.219 1

SESIONES ORDINARIAS

2008

ORDEN DEL DIA Nº 1219

COMISION DE LEGISLACION DEL TRABAJO

Impreso el día 18 de noviembre de 2008
Término del artículo 113: 27 de noviembre de 2008

SUMARIO: Jornada de Acción Mundial por el Tra-
bajo Decente, realizada el día 7 de octubre de 2008,
en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Declara-
ción de interés de la Honorable Cámara.

1. Rossi (A. O.). (5.382-D.-2008.)
2. Recalde, Rossi (A.O.), Spatola, Lus-

quiños, Pinedo, Aguad, Albrisi, Macaluse,
Lozano, Pérez (A.), Basteiro, Sarghini,
Sesma, Prieto y Katz. (5.521.D.-2008.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Legislación del Trabajo ha con-
siderado los proyectos de resolución del señor di-
putado Rossi (A. O.) y el del señor diputado Recalde
y otros señores diputados por los que se declara
de interés de la Honorable Cámara la Jornada de Ac-
ción Mundial por el Trabajo Decente, a realizarse el
día 7 de octubre de 2008, en la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires; y, por las razones expuestas en el
informe que se acompaña y las que dará el miembro
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados la Jornada de Acción Mundial por el Tra-
bajo Decente, convocada por la Coordinadora de
Centrales Sindicales y organizada por la Confede-
ración General del Trabajo de la República Argenti-
na realizada el día 7 de octubre de 2008, en la Ciu-
dad Autónoma de Buenos Aires.

Sala de la comisión, 15 de octubre de 2008.

Héctor P. Recalde. – Lía F. Bianco. – Juan
C. Sluga. – Sergio A. Basteiro. – José
M. Córdoba. – Edgardo F. Depetri. –
Miguel A. Giubergia. – Juan D.

González. – Juan C. D. Gullo. – Griselda
N. Herrera. – Ana Z. Luna de Marcos. –
Oscar E. Massei. – Juan M. Pais. –
Guillermo A. Pereyra. – Juan A. Salim. –
Juan C. Scalesi. – Juan H. Sylvestre
Begnis.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Legislación del Trabajo ha consi-
derado los proyectos de resolución del señor diputa-
do Rossi (A. O.) y el del señor diputado Recalde y
otros señores diputados por los que se declara de
interés de la Honorable Cámara la Jornada de Acción
Mundial por el Trabajo Decente,  realizada el día 7 de
octubre de 2008, en la Ciudad Autónoma de Buenos
Aires. Luego de su estudio resuelve despacharlos fa-
vorablemente unificados en un solo dictamen.

Héctor P. Recalde.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara la
Jornada de Acción Mundial por el Trabajo Decen-
te, que se desarrollará el 7 de octubre del corriente
año.

Agustín O. Rossi.

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados la Jornada de Acción Mundial por el Tra-



2 O.D. Nº 1.219 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

bajo Decente, convocada por la Coordinadora de
Centrales Sindicales y organizada por la Confede-
ración General del Trabajo de la República Argenti-
na, a realizarse el día 7 de octubre de 2008, en la
ciudad de Buenos Aires.

Héctor P. Recalde. – Oscar R. Aguad. –
César A. Albrisi. –  Sergio A. Basteiro.
– Daniel Katz. – Claudio R. Lozano. –
Luis B. Lusquiños. – Eduardo G.
Macaluse. – Adrián Pérez. – Federico
Pinedo. – Hugo N. Prieto. – Agustín O.
Rossi. – Jorge E. Sarghini. – Laura J.
Sesma. – Paola R. Spatola.


